
ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n.73, convertito con modificazioni dalla Legge  

 
  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 
“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991 brrf010008@istruzione.it – 

brrf010008@pec.istruzione.it 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 
72100   B R I N D I SI 

 

 

            
 

 

 

 
Al Sito Web 

All’Albo dell’Istituto  

 
 
 
 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di un ESPERTO PER 

SERVIZIO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AL PERSONALE 

SCOLASTICO PER L’EMERGENZA COVID - A.s. 2021/2022 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, nello specifico l’art. 7 secondo il quale per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di 

provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTE le note ministeriali, prot.   n.   453    del    31.03.2021,  recante  all’oggetto:  “Art. 31,  comma 

1, del D.L.22 marzo  2021,  n. 41 “cd.   Decreto  sostegni”  – misure per favorire l’attività didattica 

e per il recupero delle competenze e delle socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19. Prime indicazioni  per  le  Istituzioni  Scolastiche  ed  educative 

statali” e prot. n. 18993 del 24.8.2021, recante all’oggetto: “E.F. 2021 – Avviso risorse 

mailto:brrf010008@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




2  

23 luglio 2021, n. 106 “cd. Decreto sostegni-bis” - finalizzate all’acquisto di beni e servizi“, con 

le quali sono state assegnate le relative risorse economiche; 

 

VISTA la necessità di fornire supporto psicologico alle Istituzioni Scolastiche per rispondere a disagi e traumi 

derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psico- fisico; 

 

RILEVATA la necessità di dotarsi di una figura professionale di riferimento nell’ambito del supporto psicologico per 

gli alunni, i docenti e il personale scolastico nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e alla luce della 

situazione di emergenza sanitaria ancora in atto; 

 

VISTO il protocollo di intesa sottoscritto dal Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi trasmessa con nota del MI USR per la Puglia prot. 32150 del 02/11/2020: 

 

VISTO il bando prot. n18545 del 29/12/2021 per la selezione di N.1 un ESPERTO PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 

PSICOLOGICA AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO PER L’EMERGENZA 

COVID - a.s. 2021/2022; 

 

CONSIDERATA l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei curricula 
di cui all’avviso di selezione; 
 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione dei Curricula acquisito in data 14 gennaio 2022 con n. prot. n .676 

con il quale la commissione ha proceduto alla valutazione delle candidature presentate dal personale interno a tempo 

determinato e indeterminato e si è riservato, qualora il destinatario dell’incarico dovesse rinunciare, di procedere alla 

valutazione delle candidature presentate dagli esperti estranei all’amministrazione scolastica sia a tempo determinato sia a 

tempo indeterminato così come previsto dal bando 

 
 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria per la selezione un ESPERTO PER 

SERVIZIO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO 

PER L’EMERGENZA COVID - A.s. 2021/2022; 

 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito della scuola (www.morvillofalconebrindisi.edu.it) e nell’albo online. Avverso la 
presente graduatoria è ammesso reclamo entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso inutilmente tale termine la 
medesima graduatoria diverrà definitiva. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Irene ESPOSITO

 

 

 

 

 
Il  

 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/

		2022-01-14T13:28:18+0100
	ESPOSITO IRENE


		2022-01-14T13:29:59+0100
	ESPOSITO IRENE




